

LU/Esko Prokkola/mu
Kalevankatu 6 00100 HELSINKI 1026.2.1975
Puhelin 642 511

Työeläkelaitoksille

UUDET LUOTTOVAKUUTUSEHDOT

Eläketurvakeskuksen hallitus on kokouksessaan 19.2.1975 vahvistanut uudet luottovakuutusehdot, jotka korvaavat nykyiset ehdot n:ot 5, 7, 7a ja 9. Uudet ehdot tulevat voimaan 30.6.1975 jälkeen ensinnä seuraavan luottovakuutuskauden alusta. Luottovakuutuskorvauksien osalta uusia ehtoja kuitenkin sovelletaan luottovakuutuskaudesta riippumatta kaikkiin niihin vakuutustapahtumiin, jotka sattuvat 1.7.1975 tai sen jälkeen.

Luottovakuutusehtoja on muutettu mm. lainanantajien esittämien toivomusten johdosta lainanantajien oikeuksia ja velvollisuuksia koskevilta kohdilta. Vakuutustapahtuma on määritelty uudella tavalla: lainanantajan ei enää tarvitse odottaa konkurssin lopputulosta voidakseen hakea luottovakuutuskorvausta. Korvausperusteita on jonkin verran parannettu ja lainanantajan velvollisuuksia aikaisemmasta huomattavasti vähennetty. Ehtojen 2 §:n 2 momenttiin sisältyvien Eläketurvakeskuksen velvollisuuksien rajoitusten osalta muutoksen tarkoituksena ei ole lainanantajan aseman huonontaminen vaan ainoastaan määräysten tarkentaminen. Mainittua kohtaa voidaan sovittaa lainanantajan ja Eläketurvakeskuksen välisin sopimuksin.

ELÄKETURVAKESKUS

Antti Melkas
Esko Prokkola

8 LIITTEENÄ Luottovakuutusehdot

SIJOITUSLUOTTOVAKUUTUSEHDOT

Vakuutustapahtuma

1 §. Vakuutustapahtuman katsotaan sattuneen:

- 1) kun lainanottaja on oikeuden lainvoimaisella päätöksellä asetettu konkurssiin,
- 2) kun lainanottaja anoo akordia, tai
- 3) kun laina on lainaehtojen mukaan erääntynyt kokonaan takaisinmaksettavaksi eikä sitä ole 60 päivän kuluessa erääntymisestä maksettu.

Vakuutuskorvaus

2 §. Korvattavaan vahinkoon luetaan:

- 1) maksamatta oleva osa Eläketurvakeskuksen hyväksymästä vakuutuskirjassa mainitun lainan määrästä siihen luettuna myös se, minkä lainanantaja on takaisinsaantia koskevien säännösten nojalla ehkä joutunut palauttamaan,
- 2) lainasopimuksen mukainen maksamatta oleva korko,
- 3) maksamatta oleville erääntyneille lyhennys- ja korkoerille lainasopimuksen mukaan laskettava viivästyskorko, sekä
- 4) lainanantajan maksamat perimiskulut siltä osin kuin niitä ei ole saatu perityksi lainanottajalta.

Eläketurvakeskus ei vastaa niistä ennen vakuutustapahtumaa erääntyneistä määristä, joita lainanantaja ei ole vuoden kuluessa erääntymisestä ryhtynyt perimään oikeudenkäyntiteitse. Eläketurvakeskus ei liioin vastaa lainasta, jota lainanantaja ei ole näiden ehtojen 11 §:n nojalla esitetystä vaatimuksesta huolimatta sanonut irti kolmen kuukauden kuluessa vaatimuksen esittämisestä.

Jos lainanantaja on laiminlyönyt valvoa lainanottajan konkurssissa lainasaamisen, jota ei ole siirretty Eläketurvakeskukselle, Eläketurvakeskuksella on oikeus vähentää korvattavasta määrästä se osa, joka voidaan todeta valvonnan laiminlyönnin johdosta jääneen lainanottajan konkurssipesästä saamatta.

3 §. Eläketurvakeskus korvaa vakuutustapahtumasta aiheutuneen vahingon kuukauden kuluessa siitä, kun korvausmäärän laskemiseksi tarvittavat tiedot on sille toimitettu.

Mikäli Eläketurvakeskuksen maksuvalmius niin vaatii, vahinko voidaan korvata myös siten, että Eläketurvakeskus maksaa 1. momentin mukaisesti ennen vakuutustapahtumaa erääntyneet maksamattomat maksut ja sitoutuu yksin vastaamaan jäljellä olevan osan maksamisesta lainanantajalle lainasopimuksen ehtoihin sisältyvän lyhennysohjelman mukaisesti.

4 §. Lainanantajan on, saatuaan vakuutuskorvauksen, siirrettävä korvattu saaminen sillä olevine oikeuksineen sekä sitä vastaavat hallussa ehkä olevat vakuudet Eläketurvakeskukselle.

Vakuutuksen alkaminen ja vakuutuskausi

5 §. Vakuutus alkaa sinä päivänä, jonka lainanantaja on Eläketurvakeskukselle luottovakuutuksen antamista varten ilmoittanut. Ensimmäinen vakuutuskausi jatkuu kuudennen kuukauden loppuun lainanottajan tilikauden päättymisestä. Seuraavat vakuutuskaudet jatkuvat vastaavasti kuusi kuukautta yli lainanottajan viimeksi päättyneen tilikauden.

Vakuutus lakkaa, kun se lainanantajan ilmoituksen mukaan ei enää ole tarpeen lainan vakuutena.

Vakuutusmaksu

6 §. Vakuutusmaksu kultakin vakuutuskaudelta lasketaan luottovakuutetun määrän, lainanottajan velkaisuusasteen ja luottovakuutusta varten annetun vastavakuuden perusteella noudattaen Eläketurvakeskuksen erikseen vahvistamia perusteita. Ensimmäinen vakuutusmaksu lasketaan vähintään 12 kuukaudelta ja siltä osin, kuin maksu tällöin kohdistuu seuraavaan vakuutuskauteen, sillä hyvitetään seuraavan kauden maksua.

Vakuutusmaksun määräämistä varten lainanottajan on neljän kuukauden kuluessa kunkin tilikautensa päättymisestä toimitettava Eläketurva-

keskukselle sen pyytämät tiedot liikkeestään ja taloudestaan. Ellei näitä tietoja ole tässä määräajassa toimitettu Eläketurvakeskukselle, voidaan vakuutusmaksu määrätä käytettävissä olevien tietojen ja arvion perusteella.

7 §. Mikäli lainanottaja antaa virheellisen tiedon tai jättää vakuutusmaksuun vaikuttavan tiedon antamatta, vakuutusmaksu oikaistaan, kun oikea tieto on saatu, koko siltä ajalta, jona virhe on vaikuttanut vakuutusmaksun suuruuteen. Oikaisuerälle lasketaan työntekijäin eläkelain mukaisen perusvakuutuksen laskuperustekorko. Eläketurvakeskuksella on oikeus periä oikaisuerä enintään kaksinkertaiseksi korotettuna, jos on aihetta epäillä, että tieto on jätetty antamatta tai annettu virheellisenä tahallisesti.

8 §. Jos luottovakuutettua määrää on irtisanomisaikaa noudattamatta maksettu takaisin enemmän kuin lainaehtojen mukaiset lyhennykset edellyttävät, Eläketurvakeskuksen luottovakuutusvastuu jatkuu vähentymättömänä 60 päivän ajan siitä lukien, jolloin ylimääräinen takaisinmaksu lainanantajan kirjallisen ilmoituksen mukaan tapahtui. Ajalta, jolta luottovakuutusvastuu lainan takaisinmaksamisen, ylimääräisen lyhennyksen tai asetetun vastavakuuden johdosta on alentunut, hyvitetään lainanottajaa alentumista vastaavalla osalla vakuutusmaksusta.

9 §. Jollei vakuutusmaksua, sen ennakkoa tai sen lisää suoriteta kuukauden kuluessa eräpäivästä, lainanottaja on velvollinen maksamaan sille työntekijäin eläkelain 19 §:n 1 momentissa tarkoitetun suuruista korkoa eräpäivästä lukien.

Erinäisiä määräyksiä

10 §. Allekirjoittamalla vakuutuskirjan lainanottaja valtuuttaa Eläketurvakeskuksen saamaan valtion, kunnan ja muun julkisoikeudellisen yhdyskunnan vero- ja muilta viranomaisilta sekä raha- ja vakuutuslaitoksilta tietoja liikkeestään ja taloudestaan.

Eläketurvakeskus on velvollinen pitämään salassa vakuutuksenantajana

saamansa tiedot lainanottajan taloudellisesta asemasta sekä liike- ja ammattisalaisuuksista.

11 §. Jos lainanottaja on jättänyt antamatta Eläketurvakeskuksen pyytämät tiedot liikkeestään ja taloudestaan tai jos Eläketurvakeskus katsoo, että lainan takaisinmaksaminen on vaarantunut, lainanottajan tulee Eläketurvakeskuksen kehotuksesta asettaa luottovakuutuksen vakuudeksi Eläketurvakeskuksen hyväksymä vakuus uhalla, että Eläketurvakeskus muuten vaatii lainanantajan sanomaan lainan irti maksettavaksi kuuden kuukauden kuluttua irtisanomisesta. Tällaisesta irtisanomisesta tulee lainanantajan sisällyttää määräys lainasopimukseen.

12 §. Lainanantajan on ilmoitettava Eläketurvakeskukselle kirjallisesti, kun tämä sopimus ei sille enää ole tarpeen lainan vakuutena.

13 §. Eläketurvakeskuksella on oikeus muuttaa näitä vakuutusehtoja lähinnä seuraavan vakuutuskauden alusta lukien ilmoitettuaan siitä luottovakuutus sopimuksen muille osapuolille viimeistään neljä kuukautta aikaisemmin.